[image: image1.png]

Министерство образования Республики Саха (Якутия)

Саха Республикатын Ґірэ±ин Министерствота

ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ

YЈРЭХ  YЛЭhИТТЭРИН ИДЭТИН YРДЭТЭР ИНСТИТУТ

Государственное образовательное учреждение

Государственнай тэрилтэ

677018 г. Якутск ул. Курашова, 36 тел: 422069

№ __01-26/124_______________

    Якутск

“__14___” ___апреля_____ 2010 г.
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Министерство образования Республики Саха (Якутия), ГОУ «Институт повышения квалификации работников образования РС(Я)», в рамках Форума педагогической общественности «Образование в социокультурном измерении», с 28 июня по 03 июля 2010 года в г.Вилюйск, Республики Саха (Якутия) проводит III Всероссийские Волковские этнопедагогические чтения, где будут рассмотрены следующие вопросы:

Этническая культура воспитания: традиции, трансформации и современные процессы.

Этнокультурное содержание образования в условиях ФГОC второго поколения.

Роль фольклора в воспитании подрастающего поколения.

Педагогика семьи.

Этнопедагогический потенциал традиционной культуры и народных игр.

Традиции, обычаи народа как фактор формирования личности.

Опубликование материалов участников III Всероссийских Волковских этнопедагогических чтений планируется к началу Форума в очередном серийном номере «Этнос. Образование. Личность». Просим Вас принять содействие в формировании сборника на Всероссийском уровне и привлечь своих коллег с Алтайского края к участию!
Опубликование работы проводится на бесплатной основе.

Заявки на участие в конференции принимаются Оргкомитетом до 01 мая 2010 года. Срок представления тезисов и статей не позднее 31 мая 2010 года.
Требования к авторам:
• объем – от 3-х страниц формата А-4;
• материалы предоставляются на русском, английском и др. языках;
• текст набирается 14 кеглем, шрифт Times New Roman, межстрочный интервал 1,5;

• формулы — 12 пт;

• поля: левое 25 мм, правое, нижнее и верхнее — по 20 мм.

 Сведения об авторе:

Фамилия, имя, отчество (полностью)

Специальность по диплому

Ученая степень

Ученое звание

Место работы

должность

Адрес с почтовым индексом (для доставки сборника)

контактный телефон

e-mail

• название статьи;

• заявка (с указанием формы участия: заочное, очное)

Внимание! Все документы необходимо отправлять одновременно в одном письме, а также копию квитанции об оплате.

Материалы присылаются по адресу: 677018, Республика Саха (Якутия), г.Якутск, ул.Курашова, 36, ГОУ ИПКРО РС(Я), каб.204, или по e-mail: lelika_1@mail.ru
Контакты координатора:

Саввинова Алена Михайловна, директор ИМБЦ ИПКРО, 89142347205, е-mail: lelika_1@mail.ru
C полной информацией можете ознакомиться на сайте: http://ipkro.ykt.ru/.

_1333358963.doc
[image: image1.png]